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RAKAMLARLA 
GLOBAL COMPACT TÜRKİYE

150 Şirket İmzacısıyla

Doğu Avrupa ve Orta Doğu’da

1.
Avrupa’da

8.

TOPLAM 
235

ÜYE SAYILARI*

İş Dünyası Derneği: 21

STK: 47

Diğer: 4

Şirket: 150

Akademik Kurum: 13

31.01.2020 itibarıyla.
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RAKAMLARLA GLOBAL COMPACT TÜRKİYE

2019’da yayımlanan 
İlerleme Bildirimi Raporu 

(CoP): 110

315 WEPs İmzacısıyla 
Dünyada 1. 

2019’da yayımlanan 
Sorumluluk Bildirimi 
Raporu (CoE): 44

Türkiye’de UN Global 
Compact İmzacısı 

Kurumların İstihdam 
Sağladığı Kişi Sayısı: 

702.580 

Uluslararası Mecralarda 
yer alma sayısı: 6

Ödül: 1

İMZACI ŞİRKETLERİN CİRO BÜYÜKLÜKLERİ DAĞILIMI

1 milyar-5 milyar dolar 5 milyar dolar üstü500 milyon-1 milyar dolar

%60%31

%9
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2019-2020 SATIRBAŞLARI

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE ÖNCELİKLİ ÇALIŞMA 
ALANLARINI BELİRLEDİ  

Haziran 2019

Global Compact Türkiye, önceki dönemde 
gerçekleştirdiği	çalışmaları	ve	Türkiye’deki	iş	
dünyasının	sürdürülebilir	kalkınma	alanındaki	öncelik	
ve	ihtiyaçlarını	göz	önünde	bulundurarak	2019-2022	
dönemi	çalışma	alanlarını	belirledi.	Sürdürülebilir	
Finans	ve	Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği	konusundaki	
çalışmalarının	kapsamını	genişletirken,	Çeşitlilik	ve	
Kapsayıcılık	ile	Çevre	alanında	yeni	iki	çalışma	grubu	
oluşturdu.	

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 7. OLAĞAN GENEL 
KURUL TOPLANTISI

6 Mayıs 2019

Global	Compact	Türkiye	7.	Olağan	Genel	Kurul	
toplantısı,	6	Mayıs	2019	tarihinde	Zorlu	PSM	Sky	
Lounge	toplantı	salonunda	gerçekleşti.	2019-2022	
dönemi	Yönetim	Kurulunun	belirlendiği	toplantıda,	
Bir	önceki	dönem	başkanlık	görevini	yürüten	Mustafa	
Seçkin	görevini	Akkök	Holding	Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	
İcra	Kurulu	Başkanı	Ahmet	Dördüncü’ye	devretti.	Ahmet	
Dördüncü	yaptığı	konuşmada	“Önümüzde	daha	gidecek	
uzun	bir	yol	var,	ancak	etki	yaratmak	isteyen	paydaşlar	
için	Global	Compact	Türkiye’nin	doğru	bir	adres	
olduğuna	inanıyoruz.	Zaman,	insan	onuruna	yakışır	bir	
gelecek	için	elimizi	taşın	altına	koyma	zamanı”	dedi.	

Toplantıda	UN	Global	Compact	Başkan	Yardımcısı	
Paul	Polman	konuk	konuşmacı	olarak	yer	aldı.	Polman	
“Gerçeklerle	yüzleşecek	olursak,	bugün	dünyamız	iklim	
değişikliğinin	artışı	ile	oluşan	büyük	eşitsizlik	nedeniyle	
önemli	bir	krizde.	Acil	eylem	ihtiyacı	için	sesimizi	daha	
yüksek	çıkarmalıyız”	mesajını	verdi.	

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE WEPS (WOMEN’S 
EMPOWERMENT PRINCIPLES) FORUMUNA KATILDI

14 Mart 2019

“Cinsiyet	Eşitliği	ve	Kadının	Güçlenmesinde	
İşletmelerde	İnovasyon	ve	Yatırım”	temalı	“Kadının	
Güçlenmesi	Prensipleri	(Women’s	Empowerment	
Principles	–	WEPs)	Forumu”	New	York’ta	gerçekleşti.	
Forum	kapsamında	düzenlenen	CEO	Yuvarlak	Masa	
toplantısında,	Global	Compact	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	ve	Unilever	Türkiye,	Orta	Asya	ve	İran	
Yönetim	Kurulu	Başkanı	Mustafa	Seçkin,	UN	Global	
Compact	imzacısı	Coca	Cola	İçecek’in	CEO’su	Burak	
Başarır	konuşmacı	olarak	yer	aldı.
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2019-2020 SATIRBAŞLARI

UN GLOBAL COMPACT YOUNG SGD INNOVATORS 
(GENÇ SKA YENİLİKÇİKLERİ) PROGRAMI BAŞLADI

Eylül 2019

UN	Global	Compact	Young	SDG	Innovators	(Genç	SKA	
Yenilikçileri)	Programı	18	şirketten	48	katılımcıyla	başladı.	
10	ülkede	eş	zamanlı	uygulanan	program,	UN	Global	
Compact	üyesi	şirketlerde	çalışan	genç	profesyonelleri,	
yeni	ürün	ve	hizmetler	geliştirirken	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçlarını	(SKA),	itici	bir	güç	olarak	kullanmak	üzere	
harekete	geçiriyor.	10	aylık	program	süresince	ekipler	hem	
şirketin	sürdürülebilirlik	çalışmalarını	ileri	taşıyan,	hem	de	
inovasyonu	güçlendirip	potansiyel	piyasa	değerine	sahip	
somut	sonuçlar	üreten	daha	sürdürülebilir	iş	modelleri,	
girişimler	ve	ürünler	tasarlamak	amacıyla	çalışıyor.	Programın	
Türkiye	Zirvesi	5	Haziran	2020	tarihinde	İstanbul’da,	
küresel	Zirvesi	ise	15-16	Haziran	2020’de	New	York’ta	
düzenlenecek	Liderler	Zirvesi	kapsamında	gerçekleştirilecek.	
Bu	etkinliklerde	tüm	ekipler	çözüm	önerilerini	paylaşma	
imkanı	bulacaklar.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE YÖNETİM KURULU BAŞKANI 
AHMET DÖRDÜNCÜ MGGLB MIDDLE EAST ETKİNLİĞİNE 
KONUŞMACI OLARAK KATILDI

14 Ekim 2019, Beyrut 

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ahmet	
Dördüncü,	UN	Global	Compact	ve	Global	Compact	Lübnan	
Yerel	Ağı	tarafından	Beyrut’ta	düzenlenen	Making	Global	
Goals	Local	Business	(MGGLB)	Middle	East	etkinliğine	
konuşmacı	olarak	katıldı.	Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçları’na	
ulaşmak	için	Türkiye	ve	bölgedeki	ilerlemelere	ve	atılması	
gereken	adımlara	değinen	Dördüncü,	“Sürdürülebilir	
Kalkınma	Amaçlarına	baktığımızda	özellikle	İklim	Değişikliği	
ve	Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği	alanlarında	acilen	harekete	
geçmemiz	gerektiğini	görüyoruz”	dedi.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE NEW YORK’TA İYİ 
UYGULAMA ÖRNEKLERİ ARASINDA YERİNİ ALDI

19 Temmuz 2019 

Global	Compact	Türkiye,	15-16	Temmuz	2019	tarihlerinde	
New	York’ta	düzenlenen	UN	Global	Compact	Yıllık	Yerel	
Ağlar	Toplantısı’na	katıldı.	Global	Compact	Türkiye,	Kadının	
Güçlenmesi	alanındaki	çalışmalarıyla	70’ten	fazla	yerel	ağ	
arasında	iyi	örnek	olarak	yer	aldı.	Global	Compact	Türkiye	
Genel	Sekreteri	Melda	Çele	Kadının	Güçlenmesi	Çalışma	
Grubunun	faaliyetleri,	kurulan	işbirlikleri	ve	fırsat	alanlarını	
diğer	yerel	ağlarla	paylaştı.
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İŞ DÜNYASI PLASTİK KİRLİLİĞİNE KARŞI GÜÇLERİNİ 
BİRLEŞTİRDİ 

20 Kasım 2019

Global	Compact	Türkiye,	İş	Dünyası	ve	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Derneği	(SKD	Türkiye)	ve	TÜSİAD	özel	sektör	
kuruluşlarının	plastiğe	yönelik	taahhüt	oluşturmalarını	teşvik	
etmek	ve	şeffaf	bir	şekilde	yıllık	olarak	taahhütlerini	ve	
ilerlemeyi	raporlamalarını	sağlamak	amacıyla	“İş	Dünyası	
Plastik	Girişimi”ni	kurdu.	Girişimin	çağrısına	cevap	vererek	
çözümün	parçası	olmak	isteyen	şirketler,	2021	yılına	kadar	
plastik	taahhütlerini	belirleyeceklerinin	ve	taahhütlerini	
açıkladıktan	sonra	her	yıl	raporlayacaklarının	sözünü	verdi.	
Girişim	Arter’de	gerçekleşen	tanıtım	toplantısı	ile	kamuoyu	
ile	paylaşıldı.	Girişim	2020	yılında	da	plastik	konusunda	
somut	hedefler	koymak	isteyen	şirketleri	bu	oluşumun	parçası	
olmaları	için	davet	etmeye	devam	edecek.	

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE CFO BULUŞMALARI: 
SÜRDÜRÜLEBİLİR GELECEK İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR FİNANS

15 Ocak 2020

Global	Compact	Türkiye	Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçlarına	
(SKA’lara)	ulaşılmasında	şirketlerin	finans	yöneticilerinin	
rolünü	ele	almak	ve	sürdürülebilir	finans	uygulamalarının	
getireceği	yeni	ekonomik	fırsatları	Türkiye	iş	dünyası	
gündemi	ekseninde	değerlendirmek	amacıyla	UN	
Global	Compact	üyesi	şirketlerin	CFO’larını	bir	araya	
getirdi.	Global	Compact	Türkiye	CFO	Buluşmalarının	ilki	
“Sürdürülebilir	Gelecek	İçin	Sürdürülebilir	Finans”	başlığı	ile	
15	Ocak	2020	tarihinde	İstanbul’da	gerçekleşti.

KIVANÇ TATLITUĞ TÜM ŞİRKETLERİ UN GLOBAL 
COMPACT’İ İMZALAMAYA DAVET ETTİ

Aralık 2019

Kıvanç	Tatlıtuğ	UN	Global	Compact’in	destekçisi	olarak	
tüm	şirketleri	gezegenimiz	için	harekete	geçmeye	ve	UN	
Global	Compact’e	imzacı	olmaya	davet	etti.	Tatlıtuğ	sosyal	
medyada	yayımladığı	mesajda,	“Evrene	ve	ekosisteme	daha	
çok	önem	vermeliyiz.	Birçok	birey	gibi	ben	de	elimden	
geleni	yapıyorum.	Ancak	sadece	bireysel	çabalar	yeterli	
değil.	Şirketlerin	de	aynı	duyarlılığa	sahip	olması	gerekiyor.	
Şirketler	sürdürülebilir	bir	geleceğe	adım	atmalı	ve	bunun	için	
somut	aksiyonlar	almalılar.	UN	Global	Compact	destekçisi	
olarak	buradan	tüm	şirketleri	imzacı	olmaya	ve	sürdürülebilir	
bir	gezegen	için	somut	aksiyonlar	almaya	davet	ediyorum”	
dedi.
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Geçtiğimiz	bir	yıl	boyunca,	şimdiye	kadar	harekete	geçmek	için	
geç	kaldığımız	konuların	hızla	büyüyerek	bugünün	acil	çözüm	
bulmamız	gereken	sorunları	hale	geldiğine	şahit	olduk.	Bunların	
başında	iklim	değişikliği,	eşitsizlikler	ve	afetler	gibi	domino	etkisi	
ile	tüm	dünyayı	etkileyen	konular	geliyor.	

2019’u	geride	bırakıp	2020	yılına	geçişin	bir	sembolik	anlamı	
daha	var:	hayalini	kurduğumuz	daha	iyi,	daha	adil	bir	dünya	
için	son	10	yıl…	2030	Gündemine	sadece	10	yıl	kalmışken	
dünya	genelinde	somut	bir	ilerleme	göremememizin	en	büyük	
nedeni	yapılan	çoğu	çalışmanın	sadece	farkındalık	boyutunda	
kalması,	özellikle	iş	dünyasında	somut	adımlara	dönüşmemesi.	
Birleşmiş	Milletler’in	“Eylem	10	Yılı”	mottosundan	hareketle	UN	
Global	Compact,	önümüzdeki	10	yıl	için	hedefini	şu	şekilde	
belirledi:	dünya	genelinde	UN	Global	Compact	imzacısı	tüm	
şirketleri	Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçları’na	yönelik	iddialı	ve	
somut	hedefler	koyma	ve	bu	hedefleri	takip	etme	konusunda	teşvik	
etmek	ve	onları	bu	yolda	desteklemek…

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	olarak	geçtiğimiz	
sene	görevi	devralırken	bizler	de	bu	hedefi	tüm	faaliyetlerimizin	
odağına	almaya	ve	Türkiye	iş	dünyasında	somut	adımlar	için	
hareketi	teşvik	etmeye	karar	verdik.	UN	Global	Compact’in	
10	İlke’si,	BM	Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçları	ve	üyelerimizin	
öncelik	verdiği	konuları,	ihtiyaçları	birleştirerek	çalışma	
alanlarımızı	gözden	geçirdik	ve	çalışma	gruplarımızın	misyon	
ve	vizyonlarını	yeniden	tanımladık.	“Kadının	Güçlenmesi”	ile	
“Sürdürülebilir	Bankacılık	ve	Finans”	çalışma	gruplarının	adları	
“Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği”	ve	“Sürdürülebilir	Finans”	olarak	
değiştirildi.	Bu	iki	çalışma	alanının	yanı	sıra	“Çevre”	ile	“Çeşitlilik	
ve	Kapsayıcılık”	alanında	iki	yeni	çalışma	grubu	kuruldu.	

Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği	Çalışma	Grubu,	faaliyetlerinin	
temeline	5.5	numaralı	Sürdürülebilir	Kalkınma	Hedefini	alarak	iş	
dünyasında	her	alanda	ve	her	seviyede	kadın	liderliğini	artırmak	
için	çalışmalarına	başladı.	Bu	kapsamda,	EBRD’nin	üst	yönetimde	
kadın	liderliğini	artırmayı	hedefleyen	projesine	dahil	olma	ve	UN	
Global	Compact’in	Target	Gender	Equality	(Hedef	Toplumsal	
Cinsiyet	Eşitliği)	programını	Türkiye’	de	hayata	geçirme	kararı	
aldı.	

YÖNETİM KURULU BAŞKANI MESAJI
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Çeşitlilik	ve	Kapsayıcılık	Çalışma	Grubu,	iş	dünyasının	
operasyonlarında	ve	değer	zincirlerinde	çeşitlilik	ve	kapsayıcılığı	
tüm	kimlikler	ve	gruplar	için	tesis	eden	bir	iş	dünyası	için	
dönüşüme	öncülük	etme	amacıyla	faaliyetlerine	başladı.	
Önceliklerini	iş	dünyasında	LGBTİ	bireylerin	insan	hakları,	engelli	
bireylerin	entegrasyonu,	mültecilerin	güvenceli	istihdamı	ve	sosyal	
içerme	temaları	ve	teknoloji	ve	inovasyon:	iş	gücü	piyasalarına	
uyum	konusu	olarak	belirledi.

Sürdürülebilir	Finans	Çalışma	Grubu,	önceki	yıllarda	bankacılık	
sektörünü	temel	alan	çalışmalarının	kapsamının	genişletti	ve	hem	
finans	hem	de	reel	sektörü	temsil	eden	bir	yapıya	kavuştu.	UN	
Global	Compact’in	dünya	genelinde	başlattığı	“SKA’lar	için	
CFO	Görev	Gücü”nün	çalışmalarına	da	katkı	sağlamak	amacıyla	
Ocak	ayında	düzenlenen	“CFO	Buluşmaları:	Sürdürülebilir	
Gelecek	için	Sürdürülebilir	Finans”	toplantısıyla,	tüm	yerel	ağlar	
içinde	CFO’ları	harekete	geçiren	ilk	yerel	ağ	oldu.	Bir	yandan	
bankacılık	sektöründeki	çalışmalarını	sürdürdür.	2017	yılında	
yayımladığı	ve	altına	7	bankanın	imzasını	attığı	Sürdürülebilir	
Finansman	Bildirgesi’ne	taahhüt	veren	banka	sayısını	8’e	çıkardı.	
Bugünlerde	Bildirge’nin	güncellenmesine	ilişkin	çalışmalarına	
devam	ediyor.	

Bu	yıl	kurulan	Çevre	Çalışma	Grubu	ise	odağına	iklim	değişikliği,	
suyun	korunması	ve	plastik	meselelerini	alarak	çalışmalarına	
başladı.	Çalışma	grubu,	ilk	somut	adımı	plastik	meselesine	
karşı	attı	ve	TÜSİAD	ve	SKD	Türkiye	ile	birlikte	“İş	Dünyası	
Plastik	Girişimi”ni	başlattı.	Girişim’in	iş	dünyasına	yaptığı	
“çözümün	parçası	olma	ve	2021	yılına	kadar	plastik	tahhütlerini	
belirleyerek	kamuoyu	ile	paylaşma”	çağrısına	26	şirket	cevap	
verdi.	Bugün	Girişim’e	dahil	olan	şirket	sayısı	40’a	ulaştı.	

UN	Global	Compact’in	üye	şirketlerini	yeni	ürün	ve	hizmetler	
geliştirirken	Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçlarını	itici	bir	güç	
olarak	kullanmak	üzere	harekete	geçirmek	için	10	ülkede	
hayata	geçirdiği	Young	SDG	Innovators	(Genç	SKH	Yenilikçileri)	
programını	Türkiye’de	başlattık.	18	şirketten	48	katılımcı	
şirketlerindeki	SKA	sorunlarını	belirleyip	bunlara	inovatif	ve	pazar	
değeri	olan	çözüm	geliştirmek	üzere	çalışmalara	başladı.	

Hem	Global	Compact	Türkiye	olarak	çalışmalarımız,	hem	
de	üyelerimizin	başarılı	uygulamaları	ile	yerel,	bölgesel	ve	
küresel	düzeyde	iyi	örnekler	arasında	yer	almaya	devam	
ettik.	Geçtiğimiz	sene	birçok	bölgesel	ve	küresel	etkinlikte	

Türkiye	Ağını	temsilen	yer	aldık,	buradaki	deneyimimizi	ve	iyi	
uygulamalarımızı	paylaştık.	Türkiye’den	çok	sayıda	şirket	UN	
Global	Compact’in	uluslararası	etkinliklerine	katıldı,	konuşmacı	
olarak	yer	aldı.	Küresel	raporlarda	hem	Türkiye	Yerel	Ağının	hem	
de	şirketlerimizin	iyi	uygulamalarına	yer	verildi.	

Tüm	bu	başarının	arkasında,	UN	Global	Compact’in	sivil	
toplum,	akademi,	kamu	kurumları	ve	iş	dünyasını	aynı	
masanın	etrafında	buluşturan	çok	paydaşlı	yapısı	olduğuna	
inanıyorum.	Aynı	hedeflere	doğru	işbirliği	yaparak	harekete	
geçtiğimizde	çözemediğimiz	hiçbir	sorun	olmadığını	defalarca	
deneyimlediğimiz	bu	gezegende	SKA’lara	ulaşmak	için	
anahtarımız	yine	Amaçların	içinde	saklı:	17.	Amaç,	daha	iyi	bir	
dünyaya	açılan	kapının	anahtarının	iş	birliğinde	saklı	olduğunu	
söylüyor.

Global	Compact	Türkiye	olarak	önümüzdeki	yılda	da	sizlerin	
kaynakları	ve	yaratıcılığını,	“somut	hedefler”	ve	“işbirliği”	ile	
eyleme	dönüştürmek	için	yanınızda	olacağız.	Sunacağımız	
küresel	programlar	ve	uzmanlıkla	üyelerimizin	hedeflerini	
eyleme	taşımada	itici	bir	güç	olmaya	devam	edeceğiz.	Küresel	
sürdürülebilirlik	gündemini	Türkiye’ye	taşırken,	üyelerimizin	iyi	
uygulamaları	ve	öncü	girişimleri	ile	bu	gündeme	yön	vermesini	
sağlayacağız.	

Türkiye’	de	sürdürülebilirlik	alanında	iş	dünyası	için	bir	referans	
noktası	olmaktan	dolayı	gurur	duyuyor,	tüm	şirketleri	harekete	
geçmeye	ve	arzu	ettiği	değişimin	kendisi	olmaya	davet	ediyoruz.

Sevgi	ve	Saygılarımla

 

Ahmet Dördüncü
Yönetim	Kurulu	Başkanı
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UN GLOBAL COMPACT

UN GLOBAL COMPACT’İN 10 İLKESİ 

UN	Global	Compact		şirketlerin	stratejilerini	
ve	operasyonlarını	insan	hakları,	çalışma	
standartları,	çevre	ve	yolsuzlukla	mücadele	
alanlarındaki	10	İlke‘ye	uyumlu	hale	
getirmeleri	için	dünya	çapında	onları	
desteklerken	aynı	zamanda	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Amaçları‘na	ulaşılabilmesi	için	iş	
dünyasına	kılavuzluk	eder.	

HUMAN RIGHTS
LABOUR

ENVIRONMENT ANTI-CORRUPTION

YOLSUZLUKLA MÜCADELE 

İlke 10: İş	dünyası,	rüşvet	ve	haraç	
dahil	her	türlü	yolsuzlukla	savaşmalı.

ÇEVRE 

İlke 7: İş	dünyası,	çevre	sorunlarına	
karşı	ihtiyati	yaklaşımları	desteklemeli.

İlke 8:	Çevresel	sorumluluğu	artıracak	
her	türlü	faaliyete	ve	oluşuma	destek	
vermeli.

İlke 9: Çevre	dostu	teknolojilerin	
gelişmesini	ve	yaygınlaşmasını	
desteklemeli.

İNSAN HAKLARI

İlke 1: İş	dünyası,	ilan	edilmiş	insan	
haklarını	desteklemeli	ve	haklara	
saygı	duymalı.

İlke 2: İş	dünyası,	insan	hakları	
ihlallerinin	suç	ortağı	olmamalı.

ÇALIŞMA STANDARTLARI

İlke 3: İş	dünyası,	çalışanların	
sendikalaşma	ve	toplu	müzakere	

özgürlüğünü	desteklemeli.

İlke 4: Zorla	ve	zorunlu	işçi	çalıştırma	
uygulamasına	son	verilmeli.

İlke 5: Her	türlü	çocuk	işçi	
çalıştırılmasına	son	verilmeli.

İlke 6:	İşe	alım	ve	işe	yerleştirmede	
ayrımcılığa	son	verilmeli
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10.000+ 
ŞİRKET 

İMZACISI

3.000+ 
ŞİRKET DIŞI 

İMZACI

70.142
SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

RAPORU

160+
ÜLKEDE 

UNGC ÜYESİ

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI
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UN Global 
Compact üyeleri, 
üye olmayan 
şirketlere göre 
daha yüksek ESG 
puanlarına sahiptir. 

%12,4‘e 
kadar daha yüksek 
kâr

%19’a 
kadar daha fazla 
pazar payı

Pozitif etki
Uzun vadeli finansman 
imkanı

UN GLOBAL COMPACT’İ İMZALAYARAK

1.  GÜVEN VE ŞEFFAFLIK İNŞA EDİN

•		 Birleşmiş	Milletler	tarafından	desteklenen	dünyanın	en	büyük	ve	tek	kurumsal	sürdürülebilirlik	
platformunun	bir	parçası	olmak

•		 Sürdürülebilirlik	alanında	iyi	uygulamaları	paylaşma	ve	başarıların	görünürlüğünü	sağlamak

•		 Sürdürülebilirlik	alanında	ilerlemenizi	BM	tarafından	desteklenen	platformda	paylaşmak

•		 Medya	Elkitabı	ile	sürdürülebilirlik	iletişimini	etkin	bir	şekilde	yapmak

BM	tarafından	oluşturulmuş	
ilkelere	dayalı	bir	platform	
aracılığıyla	taahhüdünüzü	ve	
ilerlemenizi	paylaşabileceğiniz,	
kamuya	açık	bir	platform.

3.  SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK GÜNDEMİNİ ŞEKİLLENDİRİN

•		 Küresel	ve	yerel	düzeyde	sürdürülebilirlik	gündemini	yakından	takip	etme,	belirleme	ve	yön	
vermek	

•		 Yerel	ve	küresel	düzeydeki	etkinliklerle	sürdürülebilirlik	gündemini	şekillendirmek

•		 160’dan	fazla	ülkede	neredeyse	her	sektör	ve	büyüklükte	şirketin	temsil	edildiği	geniş	bir	ağa	
ulaşmak

•		 UN	Global	Compact’in	benzersiz	çok	paydaşlı	yapısı	sayesinde	yeni	işbirlikleri	kurmak

•		 70+	ülkede	Yerel	Ağ	desteği	sağlamak

Küresel	ve	yerel	düzeyde	
bağlantı	ve	ortaklık	fırsatı

2.  SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK HEDEFLERİNİZİ GERÇEKLEŞTİRİN

•		 Kurumlara	yerel	ihtiyaç	ve	hedeflerini	belirlemelerinde	destek	olan	UN	Global	Compact’in	
başlattığı	insiyatiflere	dahil	olmak

•		 Sürdürülebilirlik	stratejilerini	geliştirme,	değerlendirmenize,	uygulama	ve	ölçmeye	yarayan	araç,	
kaynak,	eğitim	ve	uzmanlara	erişmek

•		 Değişen	dünyada	birbiriyle	ilintili	sürdürülebilirlik	konularında	açık	ve	güvenilir	yol	haritası	
edinmek

Rehberlik,	eğitim,	araçlar	ve	
desteğe	etkin	erişim.

DAHA YÜKSEK KÂR, DEĞERLEME VE KREDİ İTİBARI

Yüksek ESG puanları:

Kaynak:	Boston	Consulting	Group	(2017)	ve	JP	Morgan	Chase
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MİSYON

VİZYON
‘Sorumlu kurumsal vatandaşlık ve 
sürdürülebilir kurumlar’ kavramının 
Türkiye’de yaygınlaşmasını 
sağlamak üzere geliştirdiği strateji 
ve yaklaşımlarla dünyada öncü ve 
örnek olmak.

Türkiye’de ve uluslararası düzeyde, 
özel sektör ve diğer sosyal 
paydaşlar ile işbirlikleri yaparak, 
sürdürülebilir ve kapsayıcı bir 
küresel ekonominin sağlanmasına 
destek olmak.

UN	Global	Compact’i,	ilkelerini	ve	etkileşim	platformlarını	
yerel	ölçekte	tanıtmak,	geliştirmek	ve	yerel	ihtiyaçlara	
cevap	verebilmek	amacıyla	UN	Global	Compact,	70’in	
üzerinde	ülkede	Yerel	Ağları	üzerinden	faaliyetlerini	
sürdürmektedir.	Yerel	Ağlar,	UN	Global	Compact’in	
küresel	ölçekte	yaratılan	gündemini	ulusal,	kültürel	ve	
dilsel	farklılıkların	olduğu	coğrafyalara	taşıyarak	yerel	
uygulamalarla	yaygınlaştırır.

UN	Global	Compact’in	Türkiye	Yerel	Ağı	olan	Global	
Compact	Türkiye,	sürdürülebilir	kalkınma	için	sorumluluk	
alan	şirketlerin	yanı	sıra	aralarında	sivil	toplum	kuruluşları,	
üniversiteler	ve	belediyelerin	de	yer	aldığı	çok	paydaşlı	
üye	yapısı	ile	Türkiye’nin	sürdürülebilir	kalkınması	için	
bir	gelişim,	paylaşım	ve	işbirliği	platformu	sunar.	Global	
Compact	Türkiye	gerçekleştirdiği	etkinlikler,	sunduğu	
kaynak	ve	araçlarla	üyelerinin	sürdürülebilirlik	alanında	
gelişimini	desteklerken	hem	yerelde	hem	de	küresel	ölçekte	
iyi	uygulamaların	paylaşılması	ve	işbirliklerinin	kurulması	
için	bir	buluşma	noktası	işlevi	görür.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE
YÖNETİM KURULU (2019-2022) 

Ahmet Dördüncü
Başkan 
(Akkök	Holding)	

Dilek Cesur 
(Yeşim	Tekstil)

Elvan Ünlütürk
Başkan Yardımcısı 
(TÜSİAD)

Ahmet Erdem 
(Shell)

Can Çaka 
(Anadolu	Efes)

Akansel Koç
(TİSK)

Cem Köksal 
(Zorlu	Holding)

Burcu Gündüz 
Maşalacı	(AÇEV)

Demet İkiler
Başkan Yardımcısı
(WPP	Türkiye)	

Dr. Erdal Karamercan
Başkan Yardımcısı 
(Eczacıbaşı	Holding)
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Ebru Tüzecan 
(Koç	Holding)

Mustafa Seçkin
(Unilever	Türkiye)

Murat Yıldıran
Yedek Üye
(Polisan	Holding)

Servet Yıldırım
(Coca	Cola	İçecek)

Haluk Kayabaşı 
Yedek Üye
(Kibar	Holding)

Emrah Özbay
(Boyner	Grup)

Engin Tuncer
Yedek Üye
(Eyüp	Sabri	Tuncer)

Erkin Erimez 
Yedek Üye
(ARGE	Danışmanlık)

Ebru Dildar Edin 
(Garanti	Bankası)

Prof. Melsa Ararat
(Sabancı	Üniversitesi)
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GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 
2019-2022 ORGANİZASYON YAPISI  

YÖNETİM KURULU

Çalışma
Alanları

Çeşitlilik ve 
Kapsayıcılık 

Çalışma 
Grubu

Çevre
Çalışma 
Grubu

Sürdürülebilir 
Finans

Çalışma 
Grubu

Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliği

Çalışma 
Grubu

Young SDG 
Innovators 
(Genç SKH 
Yenilikçileri) 

Programı

Bursa
Platformu

İzmir 
Platformu

Yaygınlaşma
Çalışmaları
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14 EKİM 2019, BEYRUT

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ahmet	Dördüncü,	UN	Global	Compact	ve	Global	
Compact	Lübnan	tarafından	düzenlenen	Making	
Global	Goals	Local	Business	(MGGLB)	Middle	East	
etkinliğine	konuşmacı	olarak	katıldı.

Ahmet	Dördüncü,	bölgedeki	sürdürülebilir	kalkınma	
paydaşlarının	On	İlke	ve	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçları’nın	gerçekleşmesi	için	bir	araya	geldiği	
toplantıda,	Global	Compact	Türkiye’nin	başarılarını	
katılımcılarla	paylaştı.	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçları’na	ulaşmak	için	Türkiye	ve	bölgedeki	
ilerlemelere	ve	atılması	gereken	adımlara	değinen	
Dördüncü,	“Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçlarına	
baktığımızda	özellikle	iklim	değişikliği	ve	toplumsal	
cinsiyet	eşitliği	alanlarında	acilen	harekete	geçmemiz	
gerektiğini	görüyoruz”	dedi.

18 KASIM 2019, İSTANBUL 

UN	Global	Compact	ve	Global	Compact	Türkiye	
tarafından	“UN	Global	Compact:	Sürdürülebilir	
Yolculuğunuzdaki	Rehberiniz”	webinarı	düzenlendi.	
Şirketlerin	sürdürülebilirlik	uygulamaları	konusundaki	
beklentilerine	cevap	vermek,	UN	Global	Compact’in	
sağladığı	araçlar	ile	Global	Compact’in	faaliyet	
alanlarına	ilişkin	şirketlere	bilgi	vermek	amacıyla	
düzenlenen	webinarda	Global	Compact	Türkiye	
Yönetim	Kurulu	üyesi	Dilek	Cesur	Yeşim	Tekstil’in,	UN	
Global	Compact	imzacısı	Zorlu	Holding	Kurumsal	
İletişim	Genel	Müdürü	Aslı	Alemdaroğlu	ise	Zorlu	
Holding’in	iyi	uygulamalarını	paylaştı.	

2 EKİM 2019, İSTANBUL

Ahmet	Dördüncü,	12.	İstanbul	Moda	Konferansı’nda	
gerçekleştirilen	“Döngüsel	Ekonomi”	başlıklı	panelde	
konuşmacı	olarak	yer	aldı.	

YÖNETİM KURULU TEMASLARI
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26 KASIM 2019, BAKÜ

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ahmet	Dördüncü,	UN	Global	Compact	ve	Birleşmiş	
Milletler	Ajansları	temsilcilerinin	katılımıyla	düzenlenen	
“Azerbaycan’da	Sorumlu	İş	Dünyası”	konferansında	
açılış	konuşması	yaptı.

Ahmet	Dördüncü,	sürdürülebilirlik	ve	Sürdürülebilir	
Kalkınmanın	iş	dünyası	için	önemine	ve	ekonomik,	
sosyal,	çevresel	ve	yönetimsel	alanlarda	sunduğu	
fırsatlara	değindi.	Dördüncü	ayrıca,	Global	Compact	
Türkiye’nin	On	İlke	çerçevesinde	sorumlu	iş	dünyası	
için	sağladığı	desteği,	başarı	ve	faaliyetlerini	
katılımcılarla	paylaştı.	Dördüncü,	“Global	Compact	
Türkiye	Yerel	Ağı	olarak,	ülkemizde	sürdürülebilir	
iş	yapış	şeklini	benimseyen	kurumlarımıza,	On	İlke	
temelinde	destek	oluyor,	üyelerimizle	çözümün	ve	
değişimin	öncüsü	oluyoruz”	dedi.

27 KASIM 2019, İSTANBUL

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkan	
Yardımcısı	Elvan	Ünlütürk,	28.	Kalite	Kongresi’nde	
konuşmacı	olarak	yer	aldı.	

29 KASIM 2019, İZMİR

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Servet	
Yıldırım	İzmir’de	gerçekleştirilen	11.	Küresel	Isınma	
Kurultayı’nda	konuşmacı	olarak	yer	aldı.	

YÖNETİM KURULU TEMASLARI
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UN	Global	Compact’in	İnsan	Hakları	
Beyannamesini	temel	alan	ilk	iki	ilkesi	ve	1,	4,	
5,	8	ve	10	numaralı	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçları,	şirketlere	çeşitlilik	ve	kapsayıcılık	
konusunda	yön	göstermektedir.	Bu	kapsamda,	
Global	Compact	Türkiye	Çeşitlilik	ve	Kapsayıcılık	
Çalışma	Grubu,	iş	dünyasının	operasyonlarında	
ve	değer	zincirlerinde	çeşitlilik	ve	kapsayıcılığı	
tüm	kimlikler	ve	gruplar	için	tesis	eden	bir	iş	
dünyası	için	dönüşüme	öncülük	etme	amacıyla	
2019	yılında	kurulmuştur.

Çeşitlilik	ve	Kapsayıcılık	Çalışma	Grubu,	
üyelerine,	farklı	uzmanlıkları	bir	araya	getirerek	
karşılıklı	öğrenme	ve	paylaşma	platformu	
sunmaktadır.	Çalışma	Grubu	ayrıca,	çeşitlilik	
ve	kapsayıcılık	konusunda	kamu,	sivil	toplum	ve	
özel	sektör	işbirliğiyle	kamuoyunda	farkındalık	
yaratılması	ve	iş	dünyasında	bu	vizyonun	tam	ve	
başarılı	biçimde	şirket	kültürüne	entegre	edilmesi	
için	çalışmaktadır.

Çeşitlilik	ve	Kapsayıcılık	Çalışma	Grubu	2019-
2022	döneminde	faaliyetlerini	“Engelli	bireylerin	
iş	hayatına	entegrasyonu”,	“İş	Dünyasında	LGBTİ	
bireylerin	insan	haklarını	tesis	etme	sorumluluğu”,	
“Teknoloji	ve	İnovasyon:	İşgücü	piyasalarına	
uyum”,	“Mültecilerin	güvenceli	istihdamı	ve	
sosyal	içerme”	alanlarında	yoğunlaştırmıştır.	

ÇALIŞMA ALANLARI

ÇEŞİTLİLİK VE 
KAPSAYICILIK

İŞ DÜNYASINDA LGBTİ BİREYLERİN İNSAN HAKLARI 
ATÖLYE ÇALIŞMASI

7 Şubat 2020, İstanbul 

İş	Dünyasında	LGBTİ	Bireylerin	İnsan	Haklarının	Tesisi	
Alt	Çalışma	Grubu	konu	hakkında	şirketlerin	farkındalık	
ve	bilgi	düzeylerini	artırmak	amacıyla	bir	atölye	
çalışması	düzenledi.	

Atölye	Çalışmasının	birinci	bölümünde	KAOS	GL	
temsilcisi	Murat	Köylü	katılımcılara	hak	temelli	yaklaşım	
temelinde	kavramsal	bir	çerçeve	sundu.	Kadir	Has	
Üniversitesi	Toplumsal	Cinsiyet	ve	Kadın	Çalışmaları	
Merkezi	Müdürü	Prof.	Mary	Lou	O’Neill	ve	Dr.	Selma	
Değirmenci,	iş	dünyasında	LGBTİ	bireylerin	yaşadıkları	
sorunlar	ve	çözüm	önerilerine	dair	araştırmanın	
sonuçlarını	paylaştı.	Atölye	Çalışmasının	ikinci	
bölümünde,	katılımcılar	LGBTİ	bireylerin	insan	haklarını	
tesis	etmek	konusunda	iş	dünyasının	yaşadığı	zorlukları	
ve	bu	konuda	ilerleme	kaydedilmesi	için	atılabilecek	
adımları	tartıştı.

Çalışma Grubu Eşbaşkanları 

Demet İkiler Mustafa Seçkin
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Global	Compact	Türkiye	Çevre	Çalışma	Grubu,	
sürdürülebilir	bir	dünya	ve	toplum	için,	UN	
Global	Compact	İlkeleri	ve	SKA’lar	çerçevesinde	
özel	sektörü	çevre	konusunda	ortak	meselelerin	
çözümü	için	bir	araya	getirmeyi,	katılımcı	bir	
şekilde	ve	paydaşlarla	işbirliği	halinde	yeni	
girişimlere	öncülük	etmeyi	amaçlamaktadır.

Çevre	Çalışma	Grubu	2019-	2022	dönemi	
faaliyetlerinde	iklim	değişikliği,	su	ve	plastik	
kirliliği	meselelerini	odağına	alarak	özel	sektör,	
sivil	toplum	ve	akademi	dünyasını	bir	araya	
getiren	platformların	kurulmasına	öncülük	
etmektedir.	Aynı	zamanda	küresel	bilgi	ve	
iyi	örnekleri	Türkiye’de	yaygınlaştırmakta	ve	
şirketlerin	iyi	uygulamalarını	yerel	ve	küresel	
seviyede	paylaşmalarını	teşvik	etmektedir.

ÇALIŞMA ALANLARI

ÇEVRE

İŞ DÜNYASI PLASTİK GİRİŞİMİ TANITIM 
TOPLANTISI  

20 Kasım 2019, İstanbul

Global	Compact	Türkiye,	İş	Dünyası	ve	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Derneği	ve	TÜSİAD	plastik	kirliliği	ile	
mücadeleyi	bir	adım	öteye	taşıyarak	“İş	Dünyası	Plastik	
Girişimi”ni	kurdu.	Girişim,	özel	sektör	kuruluşlarının	
plastiğe	yönelik	taahhüt	oluşturmalarını	teşvik	
etmeyi	ve	şeffaf	bir	şekilde	taahhütlerini	yıllık	olarak	
raporlamalarını	sağlamayı	hedefliyor.	Girişim’de	
yer	alan	şirketlerin	plastik	taahhütleri	düzenli	olarak	
gözden	geçirilecek	ve	kaydedilen	ilerleme	her	yıl	
kamuoyu	ile	paylaşılacak.	

İş	Dünyası	Plastik	Girişimi’nin	tanıtım	toplantısı,	
Girişim’in	çağrısına	cevap	veren	26	şirketin	katılımıyla	
İstanbul	ARTER’de	gerçekleştirildi.	Toplantının	
açılış	konuşmalarının	ardından	Yekta	Kopan	
moderatörlüğünde	bir	panel	düzenlendi.	Global	
Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ahmet	
Dördüncü,	İş	Dünyası	ve	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Derneği	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ebru	Dildar	Edin	ve	
TÜSİAD	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Simone	Kaslowski	
panelde	Girişim	ile	ilgili	bilgi	verdi.

İş	Dünyası	Plastik	Girişimi	şirketlere	yönelik	bu	çağrısını	
yıl	boyunca	yineleyerek	bu	konuyla	ilgili	özel	sektörü	
teşvik	etmeye	devam	edecek.	Girişimin	çözüm	ortağı	
olan	“Hedefler	için	İş	Dünyası”	Platformu’nun	kurucu	
üyelerinden	UNDP’nin	desteğiyle	düzenleyeceği	atölye	
çalışmalarında	şirketlere	taahhütlerini	belirleme	ve	
raporlama	sürecinde	teknik	destek	verecek.	

Çalışma Grubu Eşbaşkanları

Ebru Tüzecan Servet Yıldırım 
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Global	Compact	Türkiye	Sürdürülebilir	Finans	
Çalışma	Grubu,	Türkiye	finans	sektörü	başta	
olmak	üzere	reel	sektörde	sürdürülebilirlik	
olgusunu	yaymayı	ve	Türkiye’de	sürdürülebilir	
finans	piyasasının	derinleşmesi	için	özel	
sektörü	harekete	geçirerek	CFO’lar	başta	
olmak	üzere	üst	düzey	finans	yöneticilerinin	bu	
hareketin	öncülüğünü	üstlenmelerini	sağlamayı	
amaçlamaktadır.	Düşük	karbonlu	ve	kapsayıcı	
büyüme	için	sunulan	finansal	araç	ve	ürünlerin	
geliştirilmesi	ve	sürdürülebilir	kalkınma	odaklı	
işbirliklerinin	artırılması	öncelik	verilen	konular	
arasında	yer	almaktadır.

Bu	amaç	ve	hedefler	doğrultusunda	Çalışma	
Grubu,	uluslararası	gündem	ve	uygulamaları	
yakından	takip	ederek	sürdürülebilirlik	için	
standartlar	belirlemekte	ve	bu	standartları	sürekli	
olarak	güncellemektedir.	Grup	ayrıca,	bu	
standartların	yaygınlaştırılması	ve	hem	iş	dünyası	
hem	de	kamuoyunda	bu	konuda	farkındalığın	
artırılması	için	faaliyetlerde	bulunmakta,	iyi	
uygulama	örneklerinin	paylaşılması	için	yurtiçinde	
ve	yurtdışında	toplantılar	organize	etmekte	ve	
eğitimler	düzenlemektedir.	

ÇALIŞMA ALANLARI

SÜRDÜRÜLEBİLİR 
FİNANS

VI. SÜRDÜRÜLEBİLİR FİNANS FORUMU 

31 Ekim 2019, İstanbul

Sürdürülebilir	Finans	Forumu’nun	altıncısı	Global	
Compact	Türkiye,	İş	Dünyası	ve	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Derneği	(SKD	Türkiye)	ve	Birleşmiş	Milletler	
Çevre	Programı	Finans	Girişimi	(UNEP	FI)	iş	birliğiyle	
gerçekleştirildi.

Bu	yıl	teması	“Sosyal	ve	Çevresel	Hedeflerle	Büyümeyi	
Harekete	Geçirmek:	Yeni	Nesil	Finansman	Araçları”	
olarak	belirlenen	VI.	Sürdürülebilir	Finans	Forumu’nda	
uluslararası	finansman	kaynaklarını	Türkiye’ye	çekmede	
sürdürülebilirlik	uygulamalarının	sunduğu	yeni	fırsatların	
altı	çizildi.

Açılış	konuşmalarının	BDDK	Başkanı	Mehmet	Ali	
Akben,	Borsa	İstanbul	Genel	Müdür	Yardımcısı	
Mehmet	Gönen,	SKD	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ebru	Dildar	Edin,	Global	Compact	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ahmet	Dördüncü	tarafından	yapıldığı	
foruma,	dünyaca	ünlü	ekonomist,	Birleşmiş	Milletler	
Sürdürülebilir	Çözümler	Ağı	Direktörü	Prof.	Dr.	Jeffrey	
D.	Sachs	de	konuk	konuşmacı	olarak	katıldı.

Çalışma Grubu Eşbaşkanları

Cem Köksal Ebru Dildar Edin
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I. CFO BULUŞMALARI: SÜRDÜRÜLEBİLİR GELECEK 
İÇİN SÜRDÜRÜLEBİLİR FİNANS

15 Ocak 2020, İstanbul 

Global	Compact	Türkiye	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçlarına	(SKA’lara)	ulaşılmasında	şirketlerin	tepe	
noktasındaki	finans	yöneticilerinin	rolünü	tartışmak,	
sürdürülebilir	finans	uygulamalarının	beraberinde	
getireceği	yeni	ekonomik	fırsatları	Türkiye	iş	dünyası	
gündemi	ekseninde	değerlendirmek	amacıyla	UN	
Global	Compact	üyesi	şirketlerin	CFO’larını	“CFO	
Buluşmaları”nda	bir	araya	getiriyor.	

Global	Compact	Türkiye	CFO	Buluşmalarının	ilki	
“Sürdürülebilir	Gelecek	İçin	Sürdürülebilir	Finans”	
başlığı	ile	İstanbul’da	gerçekleşti.	Açılış	konuşmalarını	
Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Üyeleri	ve	
Sürdürülebilir	Finans	Çalışma	Grubu	Eşbaşkanları	
Ebru	Dildar	Edin	ve	Cem	Köksal	gerçekleştirdiği	
toplantının	moderatörlüğünü	Dünya	Gazetesi	Genel	
Yayın	Yönetmeni	Hakan	Güldağ	üstlendi.	UN	Global	
Compact	üyesi	12	şirketin	CFO’sunun	katıldığı	
toplantıda	şirketlerin	sürdürülebilirlik	performansının	
finansmana	erişimdeki	rolü,	sürdürülebilirlik	veya	
pozitif	etki	yaratan	alanlara	odaklanan	yatırımcıların	
Türkiye’ye	çekilmesi	için	atılacak	adımlar	ve	
sürdürülebilir	finans	alanındaki	engeller	ve	fırsatlar	
değerlendirildi.	Toplantı	sonrasında	hazırlanan	sonuç	
raporuyla	UN	Global	Compact’in	küresel	boyutta	
başlattığı	“SKA’lar	için	CFO	Görev	Gücü”ne	(CFO	
Taskforce	for	SDGs)	de	katkı	sağlanması	hedefleniyor.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE SÜRDÜRÜLEBİLİR 
FİNANSMAN BİLDİRGESİ GÜNCELLENMEYE DEVAM 
EDİLDİ. 

Aralık 2019

Global	Compact	Türkiye	finansman	kuruluşlarının	
kredilendirme	politikalarına	sürdürülebilirlik	ölçütlerini	
yerleştirmelerini	ve	sürdürülebilirlik	olgusunu	geniş	
kesimlere	ulaştırmayı	sağlamak	amacıyla	2017	yılında	
hazırladığı	“Global	Compact	Türkiye	Sürdürülebilir	
Finansman	Bildirgesi”ni	2019	yılında	da	imzacı	
bankaların	çalışmalarıyla	gözden	geçirdi.	
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Global	Compact	Türkiye	Toplumsal	Cinsiyet	
Eşitliği	Çalışma	Grubu,	‘Toplumsal	Cinsiyet	
Eşitliği’	amacına	ulaşılmasında	Türkiye’de	
faaliyet	gösteren	şirketlere	tek	tek	ve	toplu	olarak	
katkılarını	ve	etkilerini	arttırmalarında	destek	
olmakta	ve	bu	amaç	çerçevesinde	faaliyet	
gösteren	paydaşlar	için	bir	işbirliği	platformu	
sunmaktır.

Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği	Çalışma	Grubu,	
5.5	numaraları	SKA’ya	odaklanarak,	bu	
hedefe	ulaşmaya	yönelik	mevcut	girişimlerin	
desteklenmesi	için	üyelerini	harekete	geçirmekte,	
ihtiyaç	duyulan	alanlarda	projeler	geliştirmekte	
ve	paydaşlar	arasında	işbirliğini	teşvik	
etmektedir.	Çalışma	Grubu	ayrıca,	Türkiye’den	
UN	Global	Compact’i	imzalamış	şirketlerin	
ihtiyaç	duydukları	araç	ve	enstrümanları	
tespit	ederek	bunların	geliştirilmesi	için	çaba	
göstermektedir.	

Çalışma	Grubu	EBRD	tarafından	desteklenen,	
üst	yönetimlerde	kadınların	temsilini	artırmaya	
yönelik	projeye	destek	vermekte	ve	UN	Global	
Compact’in	Target	Gender	Equality	(Hedef	
Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği)	programını	Türkiye’de	
hayata	geçirmektedir.

ÇALIŞMA ALANLARI

TOPLUMSAL 
CİNSİYET EŞİTLİĞİ

İŞ DÜNYASINDA KADININ GÜÇLENMESİ İÇİN 
ÇOCUK BAKIM VE EĞİTİM HİZMETLERİNİN 
YAYGINLAŞMASI KONFERANSI

7 Mart 2019

Global	Compact	Türkiye,	AÇEV,	TÜSİAD,	UNFPA,	
UN	Women,	YANINDAYIZ	Derneği	işbirliği	ile	
Alarko	Holding	ev	sahipliğinde	“İş	Dünyasında	
Kadının	Güçlenmesi	için	Çocuk	Bakım	ve	Eğitim	
Hizmetlerinin	Yaygınlaşması”	başlıklı	bir	konferans	
düzenlendi.	Konferansta	toplumsal	cinsiyete	
duyarlı	mali	politikaların	ve	çocuk	bakım	ve	eğitim	
hizmetlerine	yönelik	yapılan	yatırımların	öneminin	
altı	çizildi.	Toplantıya	UN	Global	Compact	imzacısı	
kurumların	yanı	sıra	Kadının	Güçlenmesi	Prensipleri	
(WEPs)	iş	dünyası	temsilcileri	de	katıldı.	TÜSİAD,	
AÇEV	ve	PwC	tarafından	hazırlanan	“İş	ve	Özel	
Yaşam	Dengesi	Yolunda	Çocuk	Bakım	ve	Eğitim	
Hizmetlerinin	(Kreşlerin)	Yaygınlaştırılması”	raporu	
tanıtıldı.	Aile	içinde	çocuk	bakım	sorumluluğun	eşit	
paylaşılması	ve	ekonomik	olarak	erişilebilir	kreş	ve	
anaokulu	imkanlarının	varlığı	kadınların	işgücüne	
katılımlarını	kolaylaştırıyor.	Çocuk	bakım	ve	eğitim	
hizmetlerinin	yaygınlaştırılması,	iş	ve	aile	yaşamının	
dengelenmesi	açısından	önem	taşıyor.	Konferansta	
konunun	ivedikle	ele	alınmasının	önemi	ve	bu	konuda	
farklı	uygulamaları	olan	şirket	örnekleri	paylaşıldı.

Çalışma Grubu Eşbaşkanları

Dr. Erdal Karamercan Prof. Melsa Ararat 
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ÖZEL SEKTÖR KURULUŞLARI İÇİN TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ VE KADININ GÜÇLENMESİ PRENSİPLERİ (WEPS) 
EĞİTİMİ

Mayıs 2019 

Global	Compact	Türkiye,	UN	Women	ve	UNFPA	işbirliğiyle	hazırlanan	Toplumsal	Cinsiyet	Eşitliği	ve	Kadının	
Güçlenmesi	Prensipleri	(WEPs)	Eğitimlerinin	ilki	22-23	Mayıs	ve	12-13	Haziran	2019	tarihlerinde,	Rollmech	Automotive	
ev	sahipliğinde	Bursa’da	gerçekleşti.	Bursa’da	faaliyet	WEPs	imzacısı	şirketlerin	konuyla	ilgili	birimlerden	gelen	
temsilciler,	dört	gün	süren	eğitim	boyunca	WEPs	hakkında	ve	bu	prensipleri	kurumlarında	uygulama	yöntemlerine	dair	
eğitim	aldılar.

Programın	açılışında	konuşan	Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Çalışma	Grubu	Eş	Başkanı	Dilek	Cesur,	
Türkiye’nin	WEPs	imzacılığında	dünyada	birinci	sırada	olduğunun	altını	çizerek,	şimdi	bu	yaygınlaşmanın;	uygulamayla	
derinleşmesi	gerektiğini	ve	bu	eğitimin,	bu	amaç	için	büyük	önem	arz	ettiğini	belirtti.
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UN	Global	Compact	geleceğin	iş	dünyası	
liderlerini	ve	fark	yaratanlarını,	geleneksel	iş	
modellerini	yeniden	düşünmek	ve	yeni	iş	fırsatları	
ortaya	çıkarmak	üzere	harekete	geçirmek	için	
2019	yılında	Young	SDG	Innovators	(Genç	SKH	
Yenilikçileri)	Programı’nı	hayat	geçirdi.	

10	ülkede	eş	zamanlı	yürütülen	Program,	UN	
Global	Compact	üyesi	şirketlerde	çalışan	genç	
profesyonelleri,	yeni	ürün	ve	hizmetler	geliştirirken	
Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçlarını	(SKA),	itici	bir	
güç	olarak	kullanmak	üzere	harekete	geçirmek	
üzere	tasarlandı.	Programa	katılan	şirket	ekipleri	
10	ay	süresince,	kendi	şirketlerine	özgü	bir	SKA	
sorunu	tespit	ederek,	hem	şirketin	sürdürülebilirlik	
çalışmalarını	ileri	taşıyan,	hem	de	potansiyel	
piyasa	değerine	sahip	sürdürülebilir	çözümler	
tasarlamak	amacıyla	çalışıyorlar.

2019-2020 döneminde Global Compact 
Türkiye	tarafından	Türkiye’de	de	hayata	geçen	
programa	18	şirketten	48	kişi	dahil	oldu.	
Programın	Türkiye	Zirvesi	5	Haziran	2020	
tarihinde	İstanbul’da,	küresel	Zirvesi		
15-16	Haziran	2020’de	New	York’ta	
düzenlenecek	Liderler	Zirvesi	kapsamında	
gerçekleştirilecek.	Bu	etkinliklerde	tüm	ekipler	
çözüm	önerilerini	paylaşma	imkanı	bulacaklar.

ÇALIŞMA ALANLARI

YOUNG SDG 
INNOVATORS 
(GENÇ SKA YENİLİKÇİLERİ)

Program Lideri

YOUNG SDG INNOVATORS ÖN HAZIRLIK 
TOPLANTISI 

17 Eylül 2019, İstanbul

UN	Global	Compact’in	küresel	çapta	başlattığı	Young	
SDG	Innovators	(Genç	SKH	Yenilikçileri)	Programı	Ön	
Hazırlık	Toplantısı	programa	dahil	olan	tüm	ekiplerin	
katılımıyla	gerçekleşti.

Program,	Global	Compact	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkanı	Ahmet	Dördüncü’nün	hoşgeldiniz	
konuşmasıyla	başladı.	Program	Yöneticisi	Gaye	
Sarıoğlu	katılımcılara	süreç	ve	program	hakkında	
detaylı	bilgi	verdi	ve	katılımcıların	sorularını	yanıtladı.	
Ardından	gerçekleşen	sorun	tanımlama	egzersizinde	
ekipler, liderleri ile birlikte program süresince 
sürdürülebilir	bir	çözüm	üretecekleri	SKA	sorununu	
tanımlamak	için	çalıştı.

Emre Eczacıbaşı 
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YOUNG SDG INNOVATORS 1. İNOVASYON KAMPI

17-18 Ekim 2019, İstanbul 

Program	Lideri	Emre	Eczacıbaşı’nın	hoşgeldiniz	
konuşması	ile	başlayan	kampın	ilk	günü	ekipler	
SKA’lar	ve	radikal	inovasyona	ilişkin	temel	kavramlar	
hakkında	bilgi	edindiler.	Kampın	ikinci	günü	vaka	
çalışması	ile	öğrendikleri	bu	bilgi	ve	kavramları	şirket	
stratejisine	nasıl	entegre	edilebileceklerini	deneyimleme	
ve	edindikleri	araçları	uygulama	fırsatı	buldular.	

Kampın	ilk	günü	akşamında	gerçekleştirilen	
Networking	Kokteylinde	tüm	katılımcılar,	Program	
Lideri	Emre	Eczacıbaşı,	ekip	liderleri,	mentörler	ve	
Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Üyeleriyle	bir	
araya	geldiler.

YOUNG SDG INNOVATORS 2. İNOVASYON KAMPI

5-6 Aralık 2019, İstanbul 

“Sorun	Tanımlama”	başlıklı	2.	İnovasyon	Kampı	
boyunca	ekipler	SKA	temelli	iş	modellerini	ve	SKA	
sorunlarını	test	edebilecekleri	farklı	prototip	metotlarını	
öğrenerek,	bunları	grup	ve	vaka	çalışmalarında	
uygulama	fırsatı	elde	ettiler.

Programın	saha	ziyareti	kapsamında	ekipler,	DuPont	
Türkiye	İnovasyon	Merkezi’ni	ziyaret	ettiler.	Ekipler	
DuPont	şirketinin	kısa	geçmişi,	sürdürülebilirlik	stratejisi,	
bu	stratejinin	inovasyon	süreçlerine	nasıl	entegre	
edildiği	ve	sürdürülebilirlik	temelli	iş	modelleri	hakkında	
bilgi	aldılar.
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PLATFORMLAR

GÜCÜMÜ EŞİTLİĞİMİZ ZİRVESİ 

19 Eylül 2019, Bursa

Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Bursa	
Platformu	tarafından	bu	yıl	ikincisi	düzenlenen	
“Gücümüz	Eşitliğimiz”	Zirvesi’nde	iş	dünyasında	kadın	
istihdamı	konusunda	örnek	uygulamalar	konuşuldu.	
Zirvede,	Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	
Başkanı	Ahmet	Dördüncü	ana	konuşmacı	olarak	yer	
aldı.

Zirvenin	ilk	oturumunda	“İş	Dünyasındaki	Güçlü	
Oluşumlar”	konuşuldu.	BM	Kadın	Birimi	Türkiye	Ofisi	
Programlar	Müdürü	Zeliha	Ünaldı,	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Derneği	Genel	Sekreteri	Konca	Çalkivik,	BM	
Nüfus	Fonu	Toplumsal	Cinsiyet	Program	Koordinatörü	
Meltem	Ağdük’ün	panelist	olduğu	oturumun	
moderatörü	Global	Compact	Türkiye	Yaygınlaştırma	
Çalışmalarından	Sorumlu	Yönetim	Kurulu	Üyesi	Dilek	
Cesur	oldu.

“Kadının	Güçlenmesi	Faaliyetlerinde	İyi	Örnek	
Kurumlar”	oturumunda	ise	Borçelik	İcra	Kurulu	Üyesi	
Hafize	Çetin,	Coca-Cola	İçecek	Türkiye	Kurumsal	
İlişkiler	Direktörü	Servet	Yıldırım,	Koç	Holding	
Kurumsal	Sosyal	Sorumluluk	ve	Sürdürülebilirlik	
Koordinatörü	Ebru	Bakkaloğlu	Tüzecan	panelist	
olarak	yer	alırken;	Global	Compact	Türkiye	Yönetim	
Kurulu	Başkan	Yardımcısı	Elvan	Ünlütürk	de	oturumun	
moderatörlüğünü	üstlendi.

KADININ GÜÇLENMESİ BURSA PLATFORMU 
STK’LARI DİNLEDİ

25 Haziran 2019, Bursa 

Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Bursa	
Platformu	üye	firmaları	Sivil	Toplum	Kuruluşları	ile	bir	
araya	gelerek	işbirlikleri	fırsatlarını	görüştü.

KalDer	Evi’nde	düzenlenen	etkinlikte;	Global	Compact	
Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Çalışma	Grubu	Eş	Başkanı	
Dilek	Cesur,	Platform	ortaklarından	BUİKAD	Başkanı	
Oya	Eroğlu,	BUSİAD	Başkan	Yardımcısı	Buğra	
Küçükkayalar	ve	KalDer	Bursa	Şubesi	Genel	Sekreteri	
Aykan	Kurkur	açılış	konuşmalarını	yaptı.	Konuşmacılar,	
toplumsal	ve	profesyonel	hayatta	kadının	güçlenmesi	
için	daha	çok	çalışılması	gerektiğine	ve	bu	amacın	
gerçekleşmesi	için	işbirliklerinin	önemine	vurgu	
yaptı.	Her	bir	sivil	toplum	kuruluşu	kendilerine	verilen	
zamanda	derneklerinin	kuruluş	amacı	ve	projeleri	
hakkında	bilgi	verdi.	Toplantının	ikinci	bölümünde	
ise	her	bir	STK	ayrı	bir	masada	platform	üyeleriyle	
bir	araya	gelerek	ileriye	dönük	işbirlikleri	fırsatlarını	
görüşme	imkânı	buldu.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE BURSA 
PLATFORMU FAALİYETLERİ
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BEYÇELİK GESTAMP ZİYARETİ

26 Aralık 2019, Bursa 

Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Bursa	
Platformu	Aralık	ayı	toplantısını	Beyçelik	Gestamp’da	
düzenledi.	Toplantıda	platform	üyelerine	firmayı	
ve	faaliyet	alanlarını	tanıtan	Beyçelik	Gestamp	
İnsan	Kaynakları	ve	Kurumsal	İletişim	Direktörü	Elif	
Seyhan	Aksoy,	Beyçelik’in	toplumsal	cinsiyet	eşitliği	
konusundaki	çalışmaları	hakkında	da	bilgi	verdi.	
Toplumsal	cinsiyet	eşitliği	kavramının	şirketin	ilgili	tüm	
alanlarında	eş	zamanlı	olarak	kendine	yer	bulduğunun	
altını	çizen	Aksoy,	her	kademeden	çalışanın	üyesi	
olduğu	Eşitlik	Komitesi’nin	çalışmaları	ve	2020	yılı	
hedefleriyle	ilgili	de	katılımcıları	bilgilendirdi.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE KADININ GÜÇLENMESİ 
İZMİR PLATFORMU İLK TOPLANTISI

26 Haziran 2019, İzmir

ESİAD	ve	İZİKAD	işbirliği	ve	Sun	Grup	Yönetim	Kurulu	
Üyesi	ve	Jimmy	Key	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Günseli	
Ünlütürk	ve	Yaşar	Holding	CEO’su	Dr.	Mehmet	
Aktaş’ın	eşbaşkanlığı	ile	5	Mart	2019	tarihinde	
kurulan	Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	
İzmir	Platformu	ilk	toplantısını	WEPs	ilkelerine	imza	
atan	13	firma	temsilcisi	ile	gerçekleştirdi.

COCA-COLA İÇECEK ZİYARETİ 

8 Kasım 2019, Bursa

Global	Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	Bursa	
Platformu	Kasım	ayı	toplantısını	WEPs	imzacısı	
ve	platform	üyesi	CCI’ın	Kestel’deki	fabrikasında	
gerçekleştirdi.	CCI’ın	kadınların	iş	gücüne	katılımı	ve	
kadın	yöneticilerin	sayısını	arttırmaya	yönelik	insan	
hakları	temelli	projelerinin	paylaşıldığı	etkinlikte;	Kadın	
Platformları,	Bayide	Kadın	Liderler,	Kız	Kardeşim	ve	
Öğrencilerle	Birlikte	projelerinin	üzerinde	duruldu.	
Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Üyesi	ve	
Yeşim	Tekstil	Kurumsal	İletişim	Direktörü	Dilek	Cesur	
“Platform	üyelerimize	kapılarını	açan	Coca-	Cola	
İçecek’e	teşekkür	ediyorum.	Kadının	güçlenmesi	
alanında	yaptıkları	güzel	çalışmalar	için	de	kendilerini	
kutluyorum”	dedi.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE ESİAD EGE PLATFORMU FAALİYETLERİ

KADININ GÜÇLENMESİ BURSA PLATFORMU DENEYİM 
PAYLAŞIM TOPLANTILARI
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ULUSLARARASI FAALİYETLER

UN GLOBAL COMPACT YILLIK YEREL AĞLAR 
TOPLANTISI 

15-19 Temmuz 2019, New York

UN	Global	Compact	8.	Yerel	Ağlar	Forumu	70’ten	
fazla	UN	Global	Compact	Yerel	Ağı’nın	temsilcilerinin	
katılımıyla	gerçekleşti.	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Amaçlarını	stratejilerinin	bir	parçası	yapma	konusunda	
Yerel	Ağlara	düşen	rolün	ve	Yerel	Ağların	büyüme	
planlarının	masaya	yatırıldığı	toplantıda	Global	
Compact	Türkiye	Kadının	Güçlenmesi	alanındaki	
çalışmalarıyla	70’den	fazla	yerel	ağ	arasında	iyi	
örnek	olarak	sunuldu.	Çalışma	Grubu’nun	faaliyetlerini	
toplantıda	Global	Compact	Türkiye	Genel	Sekreteri	
Melda	Çele	aktardı.	

WEB SUMMIT 

4-7 Kasım 2019, Lizbon

Dünyanın	en	büyük	teknoloji	konferansı	Web	Summit	
Fortune	500	şirketleri,	çığır	açan	yeni	girişimler	ve	
dünyaca	ünlü	konuşmacıların	katılımıyla	gerçekleşti.	
Zirve	kapsamında	UN	Global	Compact’in	
sürdürülebilir	kalkınma	liderleri	ve	paydaşlarını	bir	
araya	getirdiği	canlı	yayın	platformu	SDG	Media	
Zone	alanında	inovasyon	ve	teknoloji	konulu	bir	
panel	gerçekleşti.	Genç	SKH	Yenilikçileri	Programı	
Eczacıbaşı	Holding	ekibinden	Dilek	Turan	panelde	
konuşmacı	olarak	yer	aldı.	
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Global	Compact	Türkiye	hem	yerel	ağ	olarak	hem	üye	kurumlarının	temsilcileri	ile	birlikte	2019	yılında	
uluslararası	birçok	etkinliğe	konuşmacı	olarak	katılmış,	uluslararası	rapor	ve	platformda	iyi	uygulamalarıyla	yer	
almış	ve	farklı	ülkelerde	deneyimlerini	paylaşma	şansı	bulmuştur.	

UN GLOBAL COMPACT DOĞU AVRUPA VE ORTA 
DOĞU BÖLGESEL TOPLANTISI

4-8 Kasım 2019, Lizbon

2019	yılı	UN	Global	Compact	Doğu	Avrupa	ve	Orta	
Doğu	Bölgesel	Toplantısı	Global	Compact	Portekiz	
Yerel	Ağı	ev	sahipliğinde	gerçekleşti.	Toplantıya	
Global	Compact	Türkiye	Direktörü	Gaye	Uğur	
Sarıoğlu	ve	Uzman	Yardımcısı	Güzin	Öztürk	katıldı.	
Bölgesel	öncelik	ve	ihtiyaçlar	ile	yerel	ağların	büyüme	
stratejilerinin	masaya	yatırıldığı	toplantılarda	Global	
Compact	Türkiye,	Genç	SKH	Yenilikçileri	Programı’na	
ilişkin	Türkiye’deki	deneyimlerini	paylaştı.	

Global Compact Bangladeş Yerel Ağı Kurumsal 
Sosyal Sorumluluk Raporu’nda Akbank’a iki iyi 
uygulama örneğiyle yer verildi.

UN GLOBAL COMPACT İŞ DÜNYASI VE İNSAN 
HAKLARI (NAVIGATING THE FUTURE OF BUSINESS 
AND HUMAN RIGHTS) RAPORU

Aralık 2019

UN	Global	Compact,	2019	yılında,	dünyadan	iyi	
örneklerin	yer	aldığı	“Navigating	the	Future	of	Business	
and	Human	Rights”	başlıklı	İş	Dünyası	ve	İnsan	Hakları	
raporunu	yayımladı.

Global	Compact	Türkiye	2018	ve	2019	yıllarında	
gerçekleştirdiği	“İş	Dünyasında	İnsan	Hakları”	ve	
“Mültecilerin	Entegrasyonu	ve	İş	Dünyasının	Rolü”	
konulu	CEO	Yuvarlak	Masa	toplantılarıyla	raporda	iyi	
uygulamalar	arasında	gösterildi.	Ayrıca	Türkiye’den	
UN	Global	Compact	imzacısı	Yıldız	Holding	ve	
Vodafone	Türkiye	de	raporun	“Toplumsal	Cinsiyet	
Eşitliği”	bölümünde	iyi	örnek	olarak	sunuldu.
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İŞBİRLİKLERİ

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE - TÜSİAD GÖRÜŞMESİ

22 Temmuz 2019, İstanbul

Global	Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	
Ahmet	Dördüncü	yeni	dönem	işbirliklerini	ve	ortak	
çalışma	alanlarını	görüşmek	üzere	TÜSİAD	başkanı	
Simone	Kaslowski’ye	bir	ziyarette	bulundu.	2012	
yılından	bu	yana	Global	Compact	Türkiye’nin	
sekretaryasını	yürüten	TÜSİAD	ile	sürdürülebilir	
kalkınma	konusunda	ortak	bir	vizyonda	hareket	
edilebileceğinin	mesajının	verildiği	toplantıda.	Global	
Compact	Türkiye’nin	yeni	dönem	çalışmaları	hakkında	
da	bilgi	verildi.	

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE- KİD GÖRÜŞMESİ

30 Temmuz 2019, İstanbul 

Global	Compact	Türkiye,	On	İlke	ve	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Amaçlarının	daha	geniş	kitlelere	ulaştırılması	
konusunda	işbirliği	alanlarını	görüşmek	üzere	KİD	
(Kurumsal	İletişimciler	Derneği)	ile	bir	araya	geldi.

GLOBAL COMPACT TÜRKİYE-TİSK GÖRÜŞMESİ

19 Ağustos 2019, İstanbul

2011	yılında	TÜSİAD	ile	birlikte	kurulan	ortak	
platformun	kurucularından	TİSK’e	Global	Compact	
Türkiye	tarafından	bir	ziyarette	bulunuldu.	Global	
Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ahmet	
Dördüncü	ve	TİSK	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Özgür	
Akkol’un	bir	araya	geldiği	toplantıda	ilerleyen	süreçte	
iki	kurum	arasındaki	işbirliğinin	güçlenmesine	ilişkin	
görüşler	paylaşıldı.	

PAYDAŞLARLA İŞBİRLİĞİ TOPLANTISI 

27 Eylül 2019, İstanbul 

Global	Compact	Türkiye	sürdürülebilirlik	alanında	özel	
sektöre	danışmanlık	veren	kurumlarla,	Global	Compact	
Türkiye’nin	yeni	dönem	çalışma	alanları	hakkında	
bilgi	vermek	ve	deneyim	alışverişinde	bulunarak	ortak	
bir	fayda	yaratmak	amacıyla	bir	toplantı	düzenledi.	
Olası	işbirliklerinin	görüşüldüğü	toplantıda	Global	
Compact	Türkiye	Genel	Sekreteri	Melda	Çele	ortak	
bu	alanda	çalışan	kurumların	yetkinliklerinin	ortak	
çalışma	alanlarını	belirlemek	ve	çabaları	bir	adım	
öteye	taşımak	açısından	önemli	olduğunu	vurguladı.	

SÖZLERDEN EYLEME: SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA 
NASIL İVME KAZANIR? PANELİ

1 Kasım 2019 

Global	Compact	Türkiye,	TÜSİAD,	Hedefler	İçin	İş	
Dünyası	Platformu	(B4G),	Sürdürülebilir	Kalkınma	
Çözümleri	Ağı	(SDSN)	Türkiye,	İş	Dünyası	ve	
Sürdürülebilir	Kalkınma	Derneği	(SKD	Türkiye)	ve	
Columbia	Global	Centers	|	İstanbul	işbirliğinde	
düzenlenen	“Sözlerden	Eyleme:	Sürdürülebilir	
Kalkınma	Nasıl	İvme	Kazanır?”	etkinliği	iş,	akademi	ve	
sivil	toplum	dünyasını	buluşturdu.	Birleşmiş	Milletler’in	
yoksulluğu	ortadan	kaldırmak,	gezegeni	korumak	
ve	tüm	insanların	barış	ve	refah	içinde	yaşamasını	
sağlamak	için	yaptığı	küresel	eylem	çağrısını	temel	
alan	etkinliğe	dünyaca	ünlü	ekonomist	Prof.	Dr.	Jeffrey	
D.	Sachs	ana	konuşmacı	olarak	katıldı.	Jeffrey	D.	
Sachs	“Sürdürülebilir	kalkınmanın	gerçekleşmesi	ancak	
ortak	bir	çalışmayla	mümkün”	mesajını	verdi.	Global	
Compact	Türkiye	Yönetim	Kurulu	Başkanı	Ahmet	
Dördüncü	etkinlik	kapsamında	düzenlenen	panelde	yer	
aldı.
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KIVANÇ TATLITUĞ UN GLOBAL COMPACT’E DESTEK VERDİ

Aralık 2019

Kıvanç	Tatlıtuğ	tüm	şirketleri	UN	Global	Compact’e	imzacı	olmaya	ve	gezegenimiz	için	
harekete	geçmeye	davet	etti.

Kasım	ayında	yayınlanan	video	mesajda	UNICEF	İyi	Niyet	Elçisi	Kıvanç	Tatlıtuğ,	
“Çocuklarımıza	gelecekte	yaşanır	bir	dünya	bırakmak	için	sorumluluklarımı	biliyorum	ve	
bu	yüzden	bu	projede	UN	Global	Compact’e	destek	veriyorum”	dedi.	İnisiyatife	destek	

vermekten	dolayı	büyük	mutluluk	yaşadığını	söyleyen	Kıvanç	Tatlıtuğ,	sözlerini	şöyle	
sürdürdü:	“Evrene	ve	ekosisteme	kesinlikle	daha	çok	önem	vermeliyiz.	Bu	noktada	dünya	
üstündeki	her	bireye	ve	kuruma	büyük	görevler	düşüyor.	Birçok	birey	gibi	ben	de	elimden	

geleni	yapıyorum.	Ancak	sadece	bireysel	çabaların	yeterli	olmadığını	düşünüyorum.	
Şirketlerin	de	mutlaka	aynı	duyarlılığa	sahip	olması	gerekiyor.	Şirketler	sürdürülebilir	bir	
geleceğe	adım	atmalı	ve	bunun	için	somut	aksiyonlar	almalılar.	UN	Global	Compact	

destekçisi	olarak	buradan	tüm	şirketleri	imzacı	olmaya	ve	sürdürülebilir	bir	gezegen	için	
somut	aksiyonlar	almaya	davet	ediyorum.”

Yayınlanan	video	mesaj	Arapça,	İngilizce	ve	İspanyolca	dillerine	çevrilerek	bu	dillerin	
konuşulduğu	ülkelerde	de	yayınlandı.	Mesaj	tüm	dünyada	20000’den	fazla	kişi	

tarafından	izlendi.



32 GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2019 FAALİYET RAPORU

GENEL SEKRETERLİĞİN KATILIM 
SAĞLADIĞI TOPLANTILAR 
•	 Global	Compact	Türkiye	Uzmanı	Fatmanur	Sarı	
Birleşmiş	Milletler	Kalkınma	İşbirliği	Stratejisi	Türkiye	
Ortak	Yönlendirme	Kurulu	Toplantısı’na	katıldı.	
(25	Haziran	2019)

•	Global Compact Türkiye Genel Sekreteri Melda 
Çele	Birleşmiş	Milletler	Genel	Merkezinde	
Sürdürülebilir	Kalkınma	Amaçları	kapsamında	
düzenlenen	Yüksek	Düzeyli	Siyasi	Forum’a	katıldı.	
(15	Temmuz	2019)	

•	 Global	Compact	Türkiye	Uzman	Yardımcısı	
Güzin	Öztürk,	UN	Women’ın	yeni	inisiyatifi	
olan	“Unstereotype	Alliance”	Türkiye	tanıtım	
toplantısında	katılımcıları	Global	Compact	
Türkiye	ve	WEPs	hakkında	bilgilendirdi.	
(2	Ağustos	2019)

•	Global Compact Türkiye Genel Sekreter 
Yardımcısı	Gaye	Uğur	Sarıoğlu	ve	Uzman	
Yardımcısı	Güzin	Öztürk	Lizbon’da	gerçekleşen	
UN	Global	Compact	Bölgesel	Toplantısı’na	
katıldılar.	(4-8	Kasım	2019)

•	 Global	Compact	Türkiye	Uzmanı	Fatmanur	
Sarı	Türkiye	İçin	İklim	Dostu	Kalkınma	Modeline	
Geçişin	Fırsatları	Yuvarlak	Masa	Toplantısı’na	
katıldı.	(30	Aralık	2019)	
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TÜRKİYE’DE UN GLOBAL COMPACT 
İMZACILARI (31.01.2020 İTİBARIYLA)
•	 1K Kimya
•	 2n14	Korunmus	Lezzetler
•	 Abalıoğlu	Holding
•	 Abdi	İbrahim
•	 ACE	Danışmanlık
•	 AÇEV-Anne	Çocuk	Eğitim	Vakfı
•	 Agritrade	Tarım	Ürünleri
•	 Akademi	Çevre
•	 Akbank
•	 Akçansa	Çimento
•	 Akfen	Holding
•	 Akgün Radyatör
•	 Ak-İş	GYO
•	 Ak-Kim Kimya
•	 Akkök	Holding
•	 Aksa	Akrilik	Kimya	Sanayi	A.Ş.
•	 Aksa	Enerji
•	 Aktaş	Holding
•	 AKUT	Arama	Kurtarma	Derneği
•	 Akyürek	Teknoloji
•	 Alfa	Kimya
•	 Allianz	Türkiye
•	 Alpplas
•	 Anadolu	Efes	Biracilik	ve	Malt	Sanayii	

A.Ş.
•	 Anadolu	Sigorta
•	 Anako	Yumurta	ve	Ürünleri
•	 AND	Gayrimenkul
•	 AN-EL
•	 Anel	Group
•	 ARGE	Danışmanlık
•	 Argüden	Yönetişim	Akademisi
•	 Artı	Mimarlık
•	 Aslanlı	Uluslararası	Tekstil	ve	Tarım	

Ürünleri
•	 Aster Tekstil
•	 Asut	Fiberglass
•	 AÜ	Gayrimenkul	Geliştirme	ve	Yönetimi	

Anabilim	Dalı
•	 Balıkesir	Elektromekanik	Sanayi	Tesisleri	

-	BEST	Transformer
•	 Bersay	İletişim	Grubu
•	 Bilim	İlaç

•	 Bilim	Kahramanları	Derneği
•	 Borusan	Holding
•	 Bosch	Türkiye
•	 Boykan	Gümrük	Müşavirliği
•	 Boyner	Holding
•	 Brisa	Bridgestone	Sabancı	Lastik	

Sanayi	ve	Ticaret	A.Ş.
•	 Bursa	İş	Kadınları	ve	Yöneticileri	

Derneği
•	 Büyükçekmece Belediyesi
•	 C@rma
•	 Coca-Cola	İçecek
•	 Çalık	Denim
•	 Çalık	Enerji
•	 Çebi	Gümrük	Müşavirliği
•	 ÇEİS-Çimento	Endüstrisi	İşverenleri	

Sendikası
•	 Çerkezköy	Organize	Sanayi	Bölgesi
•	 ÇEVKO	-	Çevre	Koruma	ve	Ambalaj	

Atıkları	Değerlendirme	Vakfı
•	 Çimsa	Çimento	Sanayi
•	 Çukur	&	Yılmaz	Avukatlık	Bürosu
•	 Darüşşafaka	Cemiyeti
•	 Dedem Mekatronik
•	 Defacto
•	 DeM-Deneyimsel	Eğitim	Merkezi
•	 Doğuş	Grubu
•	 Doğuş	Otomotiv
•	 Dow	Türkiye
•	 Dünya	Kalite	Derneği
•	 Dünya	Kalite	Federasyonu
•	 Eczacıbaşı	Holding
•	 Ege	İhracatçı	Birlikleri
•	 EGİAD-Ege	Genç	İş	İnsanları	Derneği
•	 Egon	Zehnder	Uluslararası	Danışmanlık
•	 Ekinyolu	Petrol
•	 Ekol	Lojistik
•	 ELIG,	Gürkaynak	Avukatlık	Bürosu
•	 Elif	Plastik
•	 Enerjisa	Enerji
•	 ENKA	İnşaat
•	 Escudo	Grup
•	 Eser	Proje	ve	Mühendislik

•	 ESER	Taahhüt	ve	Sanayi
•	 ESİAD
•	 Eskişehir	Ticaret	Odası
•	 Eurotec	Mühendislik
•	 Eyüp	Sabri	Tuncer
•	 Farabi	Talks
•	 Finans,	Kurumsal	Yönetim	ve	

Sürdürülebilirlik	Uygulama	ve	Araştırma	
Merkezi

•	 Finar
•	 GAIN	İnşaat
•	 Garanti	BBVA
•	 Garanti	Emeklilik
•	 Gaziantep	Genç	İşadamları	Derneği
•	 GESİFED	-	Güney	Ege	Sanayi	ve	İş	

Dünyası	Federasyonu
•	 Global	Yatırım	Holding
•	 Gönüllü	Hareketi	Derneği
•	 Güler	Dinamik	Gümrük	Müşavirliği
•	 Gün	+	Partners
•	 Günak	İnşaat
•	 Habitat	Derneği
•	 Hayal	Ortakları	Derneği
•	 IC	İbrahim	Çeçen	Vakfı
•	 Indeks	İçerik	İletişim	Danışmanlık
•	 İEİS-İlaç	Endüstrisi	İşverenler	Sendikası
•	 İltekno
•	 İMSAD-İnşaat	Malzemesi	Sanayicileri	

Derneği
•	 İstanbul	Bilgi	Üniversitesi
•	 İstikbal	Mobilya
•	 İş	Dünyası	ve	Sürdürülebilir	Kalkınma	

Derneği
•	 İzikad
•	 İzmir	Ekonomi	Üniversitesi
•	 İzmir	Ticaret	Borsası
•	 JCI	Türkiye
•	 JCI	Türkiye	Bahçeşehir
•	 JCI	Türkiye	Bursa
•	 JCI	Türkiye	İstanbul
•	 JCI	Türkiye	İzmir
•	 JCI	Türkiye	Kadıköy
•	 JCI	Türkiye	Karşıyaka
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•	 JCI	Türkiye	Maltepe
•	 Kadir	Has	Üniversitesi
•	 Kansuk	Laboratuarı
•	 Karel	Kalıp
•	 Kemiteks Kimya
•	 Key	Yazılım
•	 Keymen	İlaç
•	 KIPLAS	-	Türkiye	Kimya	Petrol	Lastik	ve	

Plastik	Sanayi	İşverenleri	Sendikasi
•	 Kibar	Holding
•	 Kiymet-i	Harbiye	Yönetim	Danışmanlık
•	 Klimasan
•	 Koç	Holding
•	 Koç	Üniversitesi
•	 Kordsa
•	 Korozo	Ambalaj
•	 KPMG Türkiye
•	 KSP	İpekyolu
•	 KSSD-Türkiye	Kurumsal	Sosyal	

Sorumluluk	Derneği
•	 Limak	Grup
•	 Martur	Sünger	ve	Koltuk	Tesisleri
•	 Mavi	Akdeniz	Su	Sporları	Kulübü
•	 Mazars	Denge
•	 Mercan Makine
•	 Mersin	Ticaret	ve	Sanayi	Odası
•	 Mesa Makine
•	 Mey|Diageo
•	 Mezitli	Belediyesi
•	 Mila	Group
•	 MLS	Holding
•	 Mor	Salkım	Kadın	Dayanışma	Derneği
•	 Moroğlu	Arseven	Avukatlık	Ortaklığı
•	 MUDEM	-	Mülteci	Destek	Derneği
•	 Netaş
•	 Nilüfer	Belediyesi
•	 NMT	Danışmanlık
•	 Nurol	Holding
•	 Nurol	İnşaat
•	 Organik Kimya
•	 Otokoç	Otomotiv
•	 Öğretmen	Akademisi	Vakfı
•	 Özka	Lastik
•	 Özyeğin	Üniversitesi

•	 Pegasus	Hava	Yolları
•	 Pepsi-Co Türkiye
•	 Pesen	Tel	Örgü
•	 PharmaVision
•	 Pi	Gençlik	Derneği
•	 Polimak	Grup
•	 Polisan	Holding
•	 Professional	Women’s	Network
•	 PURPOSE	-	Sustainable	Ideas
•	 QNB	Finansbank
•	 REKS	Frigo	Konteyner
•	 Rollmech	Automotive
•	 Rönesans	Holding
•	 S360
•	 Sabancı	Üniversitesi
•	 Sabırlar	Fındık
•	 Sampaş	Holding
•	 Santa	Farma
•	 SAP Türkiye
•	 Sector	7	(bebemoss)
•	 SEİS	-	Türkiye	Sağlık	Endüstrisi	

İşverenleri	Sendikası
•	 Setaş	Kimya
•	 SETBİR-Süt,	Et,	Gıda	Sanayicileri	ve	

Üreticileri	Birliği
•	 SGDD	-	ASAM	Sığınmacılar	ve	

Göçmenlerle	Dayanışma	Derneği
•	 Shell	Türkiye
•	 Soley	Biyoteknoloji	Enstitüsü
•	 STEPPEN
•	 Sun	Tekstil
•	 Suteks	Tekstil
•	 Sürdürülebilirlik Akademisi
•	 Şahin	Metal
•	 Şekerbank
•	 Şişli	Belediyesi
•	 Tarsus	Ticaret	Borsası
•	 TAV	Airports
•	 Tayburn	Türkiye
•	 TEGV-Türkiye	Eğitim	Gönüllüleri	Vakfı
•	 TEİD-Türkiye	Etik	ve	İtibar	Derneği
•	 Tekfen	Holding
•	 Teknoraks	Teknoloji	Market
•	 Tele	Yapım

•	 TEMA	Vakfı
•	 TİSK	-	Türkiye	İşveren	Sendikaları	

Konfederasyonu
•	 TKYD-Türkiye	Kurumsal	Yönetim	Derneği
•	 TOBB-Türkiye	Odalar	ve	Borsalar	Birliği
•	 Torun	Endüstri
•	 Trakya	Kalkınma	Ajansı
•	 Trouw	Nutrition	Türkiye
•	 Turkcell
•	 TÜHİD-Türkiye	Halkla	İlişkiler	Derneği
•	 Tümad Madencilik
•	 Türk	Eğitim	Derneği	(TED)
•	 Türk Telekom
•	 Türkiye	Ekonomik	ve	Sosyal	Etüdler	

Vakfı	(TESEV)
•	 Türkiye	İş	Bankası
•	 Türkiye	Kalkınma	ve	Yatırım	Bankası
•	 Türkiye	Seyahat	Acentaları	Birliği
•	 Türkiye	Sınai	Kalkınma	Bankası	(TSKB)
•	 Türkiye Soroptimist Külüpleri 

Federasyonu
•	 TÜRKONFED-Türk	Girişim	ve	İş	Dünyası	

Konfederasyonu
•	 TÜSİAD-Türk	Sanayici	ve	İş	İnsanları	

Derneği
•	 TÜYİD-Türkiye	Yatırımcı	İlişkileri	Derneği
•	 Uluslararası	Sinemacılar	Derneği
•	 Uluslararası	Şeffaflık	Derneği
•	 Unilever	Türkiye
•	 United	Work
•	 Utikad	Uluslararası	Taşımacılık	ve	

Lojistik	Hizmet	Üretenleri	Derneği
•	 Vakıfbank
•	 Vodafone	Türkiye
•	 WPP	Türkiye
•	 Yaşar	Holding
•	 Yaşar	Üniversitesi
•	 Yeşim	Tekstil
•	 Yılbak	Ticaret
•	 Yıldız	Holding
•	 Yıldız	Teknik	Üniversitesi
•	 Zorlu	Holding



38 GLOBAL COMPACT TÜRKİYE 2019 FAALİYET RAPORU

SEKRETARYA

Melda Çele 
Global Compact Türkiye 
Genel Sekreteri 

Fatmanur Sarı 
Global Compact Türkiye 
Uzmanı	

Güzin Öztürk 
Global Compact Türkiye 
Uzman	Yardımcısı 

Nazlı Baykal 
Global Compact Türkiye 
İdari	Asistanı

Gaye Uğur Sarıoğlu 
Global Compact Türkiye 
Genel	Sekreter	Yardımcısı	
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TEŞEKKÜRLER

Global Compact Türkiye olarak 2019 
yılında	bizlerden	maddi	ve	manevi	olarak	
desteklerini	esirgemeyen	tüm	imzacılarımıza	
ve	paydaşlarımıza,	gösterdikleri	özverili	
çalışmalardan	ötürü	tüm	Çalışma	Grubu	
Başkanlarımız	ve	değerli	üyelerine,	Global	
Compact	Türkiye	Sekretaryasına	ev	sahipliği	
yapan	TÜSİAD’a,	faaliyet	raporumuzun	tasarımına	
destek	veren	Tayburn’e,	son	olarak,	Global	
Compact	Türkiye’nin	başlıca	gücünü	oluşturan	
ve	Türkiye’nin	sorumluluk	sahibi	iş	modelleri	için	
öncülüğünü	üstlenen	vizyon	sahibi	UN	Global	
Compact	imzacısı	kurumlara,	teşekkürlerimizi	
sunuyoruz.
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İLETİŞİM

Telefon:	(212)	249	19	29

E-posta:	info@globalcompactturkiye.org

Web sitesi:	www.globalcompactturkiye.org
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